



Diário Oficial

IMPrensa Oficial – Poder Executivo. ANO VIII Nº 195 – SEGUNDA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2020 – PÁG (S). DO DIA: 7

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

| | |
|--|---|
| ADJUDICAÇÃO. DISPENSA Nº 028/2020..... | 1 |
| RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 028/2020..... | 2 |
| RELATÓRIO GERAL. DISPENSA Nº 028/2020..... | 2 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

ADJUDICAÇÃO. DISPENSA Nº 028/2020

O(A) presidente da Comissão Central de Licitações e Contratos - CCLC da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 006/2020-GAB, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de fevereiro de 2020, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 0756/2020, que deu origem a licitação na modalidade Dispensa nº 028/2020, objetivando Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material de proteção individual, destinados aos profissionais da área da saúde para enfrentamento da pandemia do COVID-19, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde., e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 17.149.510/0001-28

Endereço: AVENIDA PERIMENTRAL SUL, LOJA 01, 12, BEQUIMÃO, CEP 65.061-350, SÃO LUÍS, MA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-------------|---|---------|--------|----------------------|-------------------|
| 4 | Avental Manga Longa, gramatura: 40, 100% polipropileno. Material descartável, embalagem: 10 unidades. | UNIDADE | 300 | R\$ 78,30 | R\$ 23.490,00 |
| 5 | Máscara descartável tripla c/elástico caixa com 50 unidades. | CAIXA | 1200 | R\$ 48,00 | R\$ 57.600,00 |
| 8 | Máscara descartável N-95 | UNIDADE | 3000 | R\$ 10,00 | R\$ 30.000,00 |
| 9 | Macacão químico de Segurança Impermeável | UNIDADE | 200 | R\$ 41,00 | R\$ 8.200,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 119.290,00 | |

NOME EMPRESARIAL: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 05.321.253/0001-80

Endereço: RUA UM; QUADRA 02, 17, LOTEAMENTO NOVA CANAA (MAIOBA-MOCAJITUBA), CEP 65.055-240, PACO DO LUMIAR, MA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-------------|---|---------|--------|----------------------|-------------------|
| 1 | Alcool gel 70% antisséptica embalagem em galão de 5 litro | UNIDADE | 400 | R\$ 67,20 | R\$ 26.880,00 |
| 2 | Alcool gel etílico hidratado 62,4° INPM, embalagem com 500 ml | UNIDADE | 1000 | R\$ 7,10 | R\$ 7.100,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 33.980,00 | |

NOME EMPRESARIAL: MED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 01.703.806/0001-09

Endereço: AV ANA JANSEN LOJA 02, 100, SAO FRANCISCO, CEP 65.076-730, SAO LUIS, MA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|--|---------|--------|----------------------|-------------------|
| 3 | Avental descartável TNT manga longa gramatura 20, pct C/10 unidades, aventais de uso único, fabricados em polipropileno. Material descartável, embalagem: 10 unidades. | UNIDADE | 1000 | R\$ 46,90 | R\$ 46.900,00 |
| 6 | Máscara de alta concentração de oxigênio adulto | UNIDADE | 100 | R\$ 38,00 | R\$ 3.800,00 |
| 7 | Máscara de alta concentração de oxigênio infantil | UNIDADE | 50 | R\$ 38,00 | R\$ 1.900,00 |



| | |
|--------------|----------------|
| VALOR TOTAL | R\$ 52.600,00 |
| VALOR GLOBAL | R\$ 205.870,00 |

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Arari-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Arari-MA, 28 de setembro de 2020.

SÍLVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
PRESIDENTE DA CCLC

RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 028/2020

O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete, Sr. André Salviano Neves, portador da cédula de identidade nº 25453002003-3 SSP/MA e do CPF nº 023.087.783-42, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Dispensa nº 028/2020 objetivando Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material de proteção individual, destinados aos profissionais da área da saúde para enfrentamento da pandemia do COVID-19, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde., devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve RATIFICAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 17.149.510/0001-28

Endereço: AVENIDA PERIMENTRAL SUL, LOJA 01, 12, BEQUIMÃO, CEP 65.061-350, SÃO LUÍS, MA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-------------|---|---------|--------|----------------------|-------------------|
| 4 | Avental Manga Longa, gramatura: 40, 100% polipropileno. Material descartável, embalagem: 10 unidades. | UNIDADE | 300 | R\$ 78,30 | R\$ 23.490,00 |
| 5 | Máscara descartável tripla c/elástico caixa com 50 unidades. | CAIXA | 1200 | R\$ 48,00 | R\$ 57.600,00 |
| 8 | Máscara descartável N-95 | UNIDADE | 3000 | R\$ 10,00 | R\$ 30.000,00 |
| 9 | Macacão químico de Segurança Impermeável | UNIDADE | 200 | R\$ 41,00 | R\$ 8.200,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 119.290,00 | |

NOME EMPRESARIAL: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 05.321.253/0001-80

Endereço: RUA UM; QUADRA 02, 17, LOTEAMENTO NOVA CANAA (MAIOBA-MOCAJITUBA), CEP 65.055-240, PACO DO LUMIAR, MA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-------------|---|---------|--------|----------------------|-------------------|
| 1 | Alcool gel 70% antisséptica embalagem em galão de 5 litro | UNIDADE | 400 | R\$ 67,20 | R\$ 26.880,00 |
| 2 | Alcool gel etílico hidratado 62,4º INPM, embalagem com 500 ml | UNIDADE | 1000 | R\$ 7,10 | R\$ 7.100,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 33.980,00 | |

NOME EMPRESARIAL: MED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 01.703.806/0001-09

Endereço: AV ANA JANSEN LOJA 02, 100, SAO FRANCISCO, CEP 65.076-730, SAO LUIS, MA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|--------------|--|---------|--------|----------------------|-------------------|
| 3 | Avental descartável TNT manga longa gramatura 20, pct C/10 unidades, aventais de uso único, fabricados em polipropileno. Material descartável, embalagem: 10 unidades. | UNIDADE | 1000 | R\$ 46,90 | R\$ 46.900,00 |
| 6 | Máscara de alta concentração de oxigênio adulto | UNIDADE | 100 | R\$ 38,00 | R\$ 3.800,00 |
| 7 | Máscara de alta concentração de oxigênio infantil | UNIDADE | 50 | R\$ 38,00 | R\$ 1.900,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 52.600,00 | |
| VALOR GLOBAL | | | | R\$ 205.870,00 | |

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos. Gabinete da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 1 de outubro de 2020.

ANDRÉ SALVIANO NEVES
CHEFE DE GABINETE

RELATÓRIO GERAL. DISPENSA Nº 028/2020

1. DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

1.1. Processo administrativo nº 0756/2020.

1.2. Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material de proteção individual, destinados aos profissionais da área da saúde para enfrentamento da pandemia do COVID-19, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.



1.3. Modalidade/nº: Dispensa nº 028/2020.

1.4. Tipo: Menor Preço (por item).

1.5. Valor total estimado da licitação: R\$ 226.236,50 (duzentos e vinte e seis mil e duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

2. DA LICITAÇÃO PÚBLICA:

2.1. Comissão Central de Licitações e Contratos:

| SERVIDOR(A) | FUNÇÃO | PORTARIA DE NOMEAÇÃO | MATRÍCULA | VÍNCULO EMPREGATÍCIO |
|--|--------------------|----------------------|-----------|----------------------|
| SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ | PRESIDENTE DA CCLC | 006/2020 | Nº53220-0 | COMISSÃO-NADO(A) |
| JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO | MEMBRO DA CCLC | 006/2020 | Nº 87-1 | EFE-TIVO(A) |
| RAIMUNDO CÉSAR GARROS RIBEIRO | MEMBRO DA CCLC | 006/2020 | Nº 2500-1 | EFE-TIVO(A) |

2.2. Cotações solicitadas:

| NOME EMPRESARIAL | CNPJ | ENDEREÇO COMPLETO |
|---|--------------------|--|
| PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | 17.149.510/0001-28 | AVENIDA PERIMENTRAL SUL, LOJA 01, 12, BEQUIMÃO, CEP 65.061-350, SÃO LUÍS, MA |
| MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | 05.321.253/0001-80 | RUA UM; QUADRA 02, 17, LOTEAMENTO NOVA CANAA (MAIOBA-MOCAJITUBA), CEP 65.055-240, PACO DO LUMIAR, MA |
| MED HOSPITALAR LTDA | 01.703.806/0001-09 | AV ANA JANSEN LOJA 02, 100, SAO FRANCISCO, CEP 65.076-730, SAO LUIS, MA |
| C. M. DA SILVA EIRELI | 08.782.170/0001-87 | R ELESBAO VELOSO (P B VISTA), 3434, BELA VISTA, CEP 64.031-180, TERESINA, PI |

2.3. Da análise e exame da(s) cotação(s) de preços apresentada(s), a Comissão Central de Licitações e Contratos deliberou o seguinte resultado:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO | PREÇO ESTIMADO TOTAL |
|-------------------------------|---|---------|--------|-------------------------|-------------------------------|
| 1 | Alcool gel 70% antisséptica embalagem em galão de 5 litro | UNIDADE | 400 | R\$ 68,79 | R\$ 27.516,00 |
| ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO | NOME EMPRESARIAL | | | PREÇO UNITÁRIO | JULGAMENTO DA PROPOSTA |
| 1ª | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | R\$ 67,20 | CLASSIFICADA |
| 2ª | PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | | | R\$ 68,00 | CLASSIFICADA |
| 3ª | C. M. DA SILVA EIRELI | | | R\$ 68,75 | CLASSIFICADA |
| 4ª | MED HOSPITALAR LTDA | | | R\$ 69,00 | CLASSIFICADA |
| 5ª | H. A. CARDOSO FILHO | | | R\$ 71,00 | CLASSIFICADA |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO | PREÇO ESTIMADO TOTAL |
| 2 | Alcool gel etílico hidratado 62,4º INPM, embalagem com 500 ml | UNIDADE | 1000 | R\$ 8,64 | R\$ 8.640,00 |
| ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO | NOME EMPRESARIAL | | | PREÇO UNITÁRIO | JULGAMENTO DA PROPOSTA |
| 1ª | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | R\$ 7,10 | CLASSIFICADA |
| 2ª | C. M. DA SILVA EIRELI | | | R\$ 7,50 | CLASSIFICADA |
| 3ª | PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | | | R\$ 7,80 | CLASSIFICADA |
| 4ª | MED HOSPITALAR LTDA | | | R\$ 9,90 | CLASSIFICADA |
| 5ª | H. A. CARDOSO FILHO | | | R\$ 10,90 | CLASSIFICADA |



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO | PREÇO ESTIMADO TOTAL |
|-------------------------------|--|---------|--------|-------------------------|-------------------------------|
| 3 | Avental descartável TNT manga longa gramatura 20, pct C/10 unidades, aventais de uso único, fabricados em polipropileno. Material descartável, embalagem: 10 unidades. | UNIDADE | 1000 | R\$ 49,32 | R\$ 49.320,00 |
| ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO | NOME EMPRESARIAL | | | PREÇO UNITÁRIO | JULGAMENTO DA PROPOSTA |
| 1ª | MED HOSPITALAR LTDA | | | R\$ 46,90 | CLASSIFICADA |
| 2ª | C. M. DA SILVA EIRELI | | | R\$ 47,80 | CLASSIFICADA |
| 3ª | H. A. CARDOSO FILHO | | | R\$ 49,90 | CLASSIFICADA |
| 4ª | PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | | | R\$ 52,66 | CLASSIFICADA |
| --- | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | NÃO COTADO | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO | PREÇO ESTIMADO TOTAL |
| 4 | Avental Manga Longa, gramatura: 40, 100% polipropileno. Material descartável, embalagem: 10 unidades. | UNIDADE | 300 | R\$ 81,38 | R\$ 24.414,00 |
| ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO | NOME EMPRESARIAL | | | PREÇO UNITÁRIO | JULGAMENTO DA PROPOSTA |
| 1ª | PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | | | R\$ 78,30 | CLASSIFICADA |
| 2ª | MED HOSPITALAR LTDA | | | R\$ 79,90 | CLASSIFICADA |
| 3ª | C. M. DA SILVA EIRELI | | | R\$ 82,30 | CLASSIFICADA |
| 4ª | H. A. CARDOSO FILHO | | | R\$ 85,00 | CLASSIFICADA |
| --- | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | NÃO COTADO | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO | PREÇO ESTIMADO TOTAL |
| 5 | Máscara descartável tripla c/elástico caixa com 50 unidades. | CAIXA | 1200 | R\$ 52,50 | R\$ 63.000,00 |
| ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO | NOME EMPRESARIAL | | | PREÇO UNITÁRIO | JULGAMENTO DA PROPOSTA |
| 1ª | PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | | | R\$ 48,00 | CLASSIFICADA |
| 2ª | MED HOSPITALAR LTDA | | | R\$ 50,00 | CLASSIFICADA |
| 3ª | C. M. DA SILVA EIRELI | | | R\$ 55,00 | CLASSIFICADA |
| 4ª | H. A. CARDOSO FILHO | | | R\$ 57,00 | CLASSIFICADA |
| --- | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | NÃO COTADO | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO | PREÇO ESTIMADO TOTAL |
| 6 | Máscara de alta concentração de oxigênio adulto | UNIDADE | 100 | R\$ 43,95 | R\$ 4.395,00 |
| ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO | NOME EMPRESARIAL | | | PREÇO UNITÁRIO | JULGAMENTO DA PROPOSTA |



| | | | | | |
|---|---|--------------|---------------|--|---|
| 1ª | MED HOSPITALAR LTDA | | | R\$ 38,00 | CLASSIFI- CADA |
| 2ª | H. A. CARDOSO FILHO | | | R\$ 45,00 | CLASSIFI- CADA |
| 3ª | PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | | | R\$ 45,00 | CLASSIFI- CADA |
| 4ª | C. M. DA SILVA EIRELI | | | R\$ 47,80 | CLASSIFI- CADA |
| --- | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | NÃO COTADO | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO | PREÇO ES- TIMADO TOTAL |
| 7 | Máscara de alta concentração de oxigênio infantil | UNIDADE | 50 | R\$ 43,95 | R\$ 2.197,50 |
| ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO | NOME EMPRESARIAL | | | PREÇO UNI- TÁRIO | JULGA- MENTO DA PRO- POSTA |
| 1ª | MED HOSPITALAR LTDA | | | R\$ 38,00 | CLASSIFI- CADA |
| 2ª | H. A. CARDOSO FILHO | | | R\$ 45,00 | CLASSIFI- CADA |
| 3ª | PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | | | R\$ 45,00 | CLASSIFI- CADA |
| 4ª | C. M. DA SILVA EIRELI | | | R\$ 47,80 | CLASSIFI- CADA |
| --- | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | NÃO COTADO | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO | PREÇO ES- TIMADO TOTAL |
| 8 | Máscara descartável N-95 | UNIDADE | 3000 | R\$ 12,76 | R\$ 38.280,00 |
| ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO | NOME EMPRESARIAL | | | PREÇO UNI- TÁRIO | JULGA- MENTO DA PRO- POSTA |
| 1ª | PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | | | R\$ 10,00 | CLASSIFI- CADA |
| 2ª | MED HOSPITALAR LTDA | | | R\$ 13,00 | CLASSIFI- CADA |
| 3ª | C. M. DA SILVA EIRELI | | | R\$ 13,60 | CLASSIFI- CADA |
| 4ª | H. A. CARDOSO FILHO | | | R\$ 16,00 | CLASSIFI- CADA |
| --- | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | NÃO COTADO | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO | PREÇO ES- TIMADO TOTAL |
| 9 | Macacão químico de Segurança Impermeável | UNIDADE | 200 | R\$ 42,37 | R\$ 8.474,00 |
| ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO | NOME EMPRESARIAL | | | PREÇO UNI- TÁRIO | JULGA- MENTO DA PRO- POSTA |
| 1ª | PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI | | | R\$ 41,00 | CLASSIFI- CADA |
| 2ª | MED HOSPITALAR LTDA | | | R\$ 42,00 | CLASSIFI- CADA |
| 3ª | C. M. DA SILVA EIRELI | | | R\$ 43,90 | CLASSIFI- CADA |
| 4ª | H. A. CARDOSO FILHO | | | R\$ 47,00 | CLASSIFI- CADA |
| --- | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | NÃO COTADO | |

3. DA ADJUDICAÇÃO:

3.1 A Comissão Central de Licitações e Contratos adjudicou o objeto desta licitação, à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 17.149.510/0001-28



| Endereço: AVENIDA PERIMENTRAL SUL, LOJA 01, 12, BEQUIMÃO, CEP 65.061-350, SÃO LUÍS, MA | | | | | |
|--|--|---------|--------|----------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 4 | Avental Manga Longa, gramatura: 40, 100% polipropileno. Material descartável, embalagem: 10 unidades. | UNIDADE | 300 | R\$ 78,30 | R\$ 23.490,00 |
| 5 | Máscara descartável tripla c/elástico caixa com 50 unidades. | CAIXA | 1200 | R\$ 48,00 | R\$ 57.600,00 |
| 8 | Máscara descartável N-95 | UNIDADE | 3000 | R\$ 10,00 | R\$ 30.000,00 |
| 9 | Macacão químico de Segurança Impermeável | UNIDADE | 200 | R\$ 41,00 | R\$ 8.200,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 119.290,00 | |
| NOME EMPRESARIAL: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL LTDA | | | | | |
| CNPJ: 05.321.253/0001-80 | | | | | |
| Endereço: RUA UM; QUADRA 02, 17, LOTEAMENTO NOVA CANAA (MAIOBA-MOCAJITUBA), CEP 65.055-240, PACO DO LUMIAR, MA | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 1 | Alcool gel 70% antisséptica embalagem em galão de 5 litro | UNIDADE | 400 | R\$ 67,20 | R\$ 26.880,00 |
| 2 | Alcool gel etílico hidratado 62,4° INPM, embalagem com 500 ml | UNIDADE | 1000 | R\$ 7,10 | R\$ 7.100,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 33.980,00 | |
| NOME EMPRESARIAL: MED HOSPITALAR LTDA | | | | | |
| CNPJ: 01.703.806/0001-09 | | | | | |
| Endereço: AV ANA JANSEN LOJA 02, 100, SAO FRANCISCO, CEP 65.076-730, SAO LUIS, MA | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 3 | Avental descartável TNT manga longa gramatura 20, pct C/10 unidades, aventais de uso único, fabricados em polipropileno. Material descartável, embalagem: 10 unidades. | UNIDADE | 1000 | R\$ 46,90 | R\$ 46.900,00 |
| 6 | Máscara de alta concentração de oxigênio adulto | UNIDADE | 100 | R\$ 38,00 | R\$ 3.800,00 |
| 7 | Máscara de alta concentração de oxigênio infantil | UNIDADE | 50 | R\$ 38,00 | R\$ 1.900,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 52.600,00 | |
| VALOR GLOBAL | | | | R\$ 205.870,00 | |

4. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS:

4.1. Diante do exposto, em observância ao disposto no artigo 43, VI da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, certificamos para devidos fins de direito, que este procedimento atendeu todas as disposições legais, estando apta a ratificação, conforme preceitua artigo 26 da lei acima mencionada.

4.2. Ressalta-se que, após a adjudicação do objeto à(s) empresa(s) vencedora(s) da licitação – ressalvado o direito de vossa senhoria revogar ou anular a mesma, conforme enfatizado no referido instrumento, finda-se a competência desta douta Comissão Central de Licitações e Contratos sobre os demais atos administrativos exarados por esta administração pública municipal, conforme preceitua o acórdão 1.673/2015-Plenário/TCU.

Arari-MA, 29 de setembro de 2020.

SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
PRESIDENTE DA CCLC

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO

ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município

Transparência Municipal - Licitações e Contratos - Legislação Municipal

Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.142.846/0001-14
Secretaria de Administração e Gestão Financeira
Departamento de Comunicação
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA

Djalma de Melo Machado Prefeito Municipal
Álvaro João Batalha Jardim Vice-prefeito Municipal
Dini Jakson Machado Praseres Secretário de Administração e Gestão Financeira
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA
Diretor do Departamento de Comunicação
José Cleilson Fernandes - Jornalista SRT nº 1787/MA
Rodilson Silva de Araújo Procurador Jurídico

diario.arari.ma.gov.br

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957

Código verificador de autenticidade



DOM19505102020



Certificado digitalmente e com carimbo de tempo

